1

DJE:
Disponibilizado em:
Publicado em:

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE CAMPO NOVO DO PARECIS

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE CONCILIADORES PARA

O CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA –
CEJUSC DA COMARCA DE  CAMPO NOVO DO PARECIS

EDITAL N.º 10/2017-DF

O(A) EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) JUIZ(A) DE
DIREITO CLÁUDIA ANFFE NUNES DA CUNHA, Coordenador(a) do Centro Judiciário
de Solução de Conflitos e Cidadania – CEJUSC,  no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a Lei Complementar Estadual n. 270/2007, de 02 de abril de 2007, o Provimento n.º
040/2008/CM, de 19 de novembro de 2008, e alterações posteriores, e o Provimento nº
15/2016-CM, que tornou pública a abertura do Processo Seletivo para Credenciamento de
Conciliadores conforme a oferta de vagas relacionadas no Anexo I deste Edital, através do
Edital n. 09/2017, faz saber que:

Considerando a não publicação do Edital em tempo hábil pelo DJE,
prorrogo a data das inscrições para o processo seletivo, que destina selecionar candidatos para
a função de Conciliador, cuja seleção visa à formação do cadastro de reserva e ao
credenciamento de 01 (uma) vagas para Conciliadores do CEJUSC da Comarca de Campo
Novo do Parecis-MT, as inscrições serão realizado na Diretoria do Fórum da Comarca de
Campo Novo do Parecis, situado na Av. Rio Grande do Sul, 731-NE, Edifício do Fórum ou
através do email camponovo.parecis@tjmt.jus.br,  prorrogando o prazo das inscrições até o
dia 27.10.2017, às 19h.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente
Edital.

Campo Novo do Parecis-MT, 20 de outubro de 2017

Cláudia Anffe Nunes da Cunha
Juíza de Direito e Diretora do Fórum